
 

0000 年 00 月 00 日 

服装自由化導入のお知らせ 
 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
〇〇〇〇は、ノーネクタイやクールビズを導入しておりましたが、この度働き方改革の一
環として、通年でオフィスカジュアル（服装自由化）を推進いたします。 
自由な服装で働くことにより、これまで以上に働きやすい風土を実現し、時代のニーズに
合わせて成長し続けていくことを目指しています。 
 
お客様におかれましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
また、〇〇〇〇へご来訪の際には、ご遠慮なく軽装でお越しくださいますようお願い申し
上げます。 
 

敬具 
記 
 

 
■概要：服装のオフィスカジュアル（服装自由化）導入 
■実施開始日：0000 年 00月 00日(〇)より 
■実施内容：服装は原則自由 
※ノーネクタイ等、環境に配慮した働き方もこれまでどおり進めてまいります。 
※社会通念上正装が必要と判断される場合には、従来通り上着やネクタイを着用します。 
■お問い合わせ先 
 〇〇〇〇〇〇 
 住所：〇〇都〇〇区〇〇〇〇00-00 
 TEL：00-0000-0000 
 FAX：00-0000-0000 


